
Programrådsmøte for filosofi 23. januar 2017 
 

Tilstede: Fagleder Reidar Maliks, Herman Cappelen, Caj Strandberg, Øyvind Rabbås, Carsten 

Hansen, Caroline C. Hansen, Patrick Winter-Larsen (student) og referent Hanne K. Lindemann 

 

Agenda (diskusjonssaker) 

 

1. Endring av opptakskrav for studieretning for antikkens filosofi på masterprogrammet 

for filosofi. Det planlegges en søknad til fakultetet om å fjerne kravet om gammelgresk til 

studieretningen. Dette vil innebære endring av studieløpet og kanskje mer ressurser til 

undervisning på studiet. Søknadsfristen var da møtet ble holdt 1. februar. (Senere har vi fått 

beskjed om at den vil bli utvidet.) Programrådet ga fagleder fullmakt til å godkjenne søknaden 

før den sendes til instituttledelsen og videre til HF, men ba om å få se den etter at den er sendt 

inn. 

 

2. PPE. Herman orienterte om studiet ”Philosophy, Politics, and Economics” som tilbys ved en 

rekke lærersteder i utlandet. Ved noen av lærerstedene er også juss en del av studiet. Studiet 

har tverrfaglige emner, som de ulike fagene samarbeider om. På Oxford er dette meget 

populære emner. Utdanningen kan både kvalifisere for arbeid med politikk, statsforvaltning og 

næringsliv. Programrådet var positivt til at det settes ned en komité ved instituttet som jobber 

mot en mulig søknad om opprettelse av et PPE bachelorprogram ved UiO. Herman fikk 

mandat til å sette sammen komiteen. 

 

3. Bransjekartlegging. HF har fått utarbeidet en bransjekartlegging av kulturlivet, næringslivet 

og offentlig sektor. I denne forbindelse har instituttene får følgende bestilling: 

 

a) Instituttene bes om å vurdere og gi tilbakemelding på hvordan de vil følge opp 

tilbakemeldinger i bransjekartleggingene på ferdigheter som bør styrkes. Ferdigheter som 

samarbeid, formidling og digital kompetanse går for eksempel igjen i alle de kartlagte 

bransjene, men i tillegg kan behovet variere både i bransjer og underbransjer og kanskje treffe 

noen fagområder spesielt. 

 

Programrådet diskuterte hva som har gjort og kan gjøres på filosofi for å styrke etterspurte 

ferdigheter. En ferdighet som etterspørres i alle de tre bransjene er analytiske ferdigheter. 

Dette er gis det trening i på alle emner i filosofi. Emnet FIL2000 - Filosofisk metode, som ble 

tilbudt for første gang høsten 2016, omhandler dessuten hva som inngår i analytisk tenkning. I 

tillegg arbeides det på instituttet med at studentene skal få tilstrekkelig med generiske eller 

akademiske ferdigheter tidlig i studiet. Spesielt på EXFAC03-HUM utgjør opplæring i 

akademiske ferdigheter en sentral del av undervisningsopplegget, og det vil bli vektlagt 

ytterligere ved den planlagte omleggingen av exphil, hvor seminarene nettopp skal gi trening i 

akademiske ferdigheter. Når det gjelder ferdigheter som går på evne til samarbeid, inngår 

gruppearbeid om et felles muntlig innlegg per i dag på FIL1003- Etikk, som er et obligatorisk 

emne for alle bachelorstudentene på filosofi. 

 

b) "Dobbeltkompetanse" 

Aktørene i de kartlagte bransjene uttrykker ønske om kandidater med "dobbeltkompetanse". 

Det kan være annerledes fagkombinasjoner i graden enn det som tilbys i dag, eller mer 

omfattende kombinasjonsutdanninger på tvers av faggrenser, fakulteter og institusjoner. 



Hvordan forholder instituttene seg til dette "ønsket" og på hvilke måte(r) kan det eventuelt 

imøtekommes? 

 

Programrådets for filosofi imøtekommer dette ønsket ved å gi klarsignal til at det nedsettes en 

komité som jobber mot en mulig søknad om opprettelse av et PPE bachelorprogram ved UiO. 

Et slikt program vil gi en arbeidslivsrelevant dobbelt (eller trippel) kompetanse 

 

4. Tiltak for gjennomføring på BA. I 2017 skal vi iverksette tiltak for å øke gjennomføringen 

på BA nivå, med bakgrunn i studentanalyser. HF ønsker tilbakemelding på: 

 

- Hvilke områder anser dere som de mest prekære å sette i verk tiltak på?  

 

Programrådet for filosofi mente at det er tre områder som det bør jobbes spesielt med: 

 Det første området er frafall i første studieår, som gjelder for alle programmer ved HF.  

 Det andre området er frafall blant studenter med C i karaktersnitt, som gjelder spesielt for 

filosofi  

 Det tredje området er frafall blant kvinner mellom femte og sjette semester, som også gjelder 

spesielt for filosofi. 

 

Det ble bestemt at det skal opprettes en arbeidsgruppe som skal se nærmere på mulige tiltak 

mot frafall på faget. Fagleder fikk mandat til å nedsette denne. 

 

- Hva slags tiltak er under utarbeidelse? 

 

 En mentorordning for bachelorstudenter på filosofi har vært til behandling i lederteamet, som 

har stilt seg positivt til denne. Ordningen innebærer at mentoransvaret fordeles på lærerne, 

som hver får en liten gruppe med studenter som de skal være kontaktperson for. 

 Når det gjelder frafallet blant C-studentene, ble det på programrådsmøtet spekulert i om dette 

kan skyldes at filosofistudiet kan fremstå som lite arbeidslivsrelevant for de som ikke ser for 

seg en karriere innenfor forskning. Et tiltak rettet mot denne gruppen av studenter vil kunne 

være å opprette et praksisemne i filosofi. Rådet mente at man bør vurdere å opprette et slikt 

emne. Dette kunne for eksempel knyttes til etikk i arbeidslivet, blant annet innen 

helsesektoren. Caj fikk i oppgave å utrede muligheten for dette nærmere, i samarbeid med 

administrasjonen og eventuelt Anna Smajdor. 

 Når et gjelder frafall blant kvinner må arbeidsgruppen som skal se på tiltak mot frafall se på 

dette, og konferere med en tidligere arbeidsgruppe som nettopp har sett på frafall blant 

kvinner.  

 

 


